

# Ploomi- ja kirsipuu ootab lõikajat

**Nii nagu õunapuid, võib ka kirsse, ploome ja muid luuviljalisi lõigata suvel.**

7. juuli Targu Talitas andsin nõu, mida teha suvel õunapuude tervise ja ilusa saagi heaks. Aga nii nagu õunapuudele, meeldib ka luuviljalistele – kirs-, ploomi-, aprikoosi- ja virsikupuudele – suvine lõikamine rohkem.

Luuviljalistel liiguvad kevadel mahlad võrreldes õunapuuga palju intensiivsemalt. Kirs- ja ploomipuu mahl on nagu kummivoolus, mis ei lase haavadel paraneda ning seetõttu on nad lõikuse suhtes pirtsakamad. Nende lõikamise aeg on kevadel väga lühike ja igal aastal erinev.

Suvel, kasvuajal lõigates ei ole mahlajooks nii tugev ja haavad paranevad kiiremini.

Puule sel ajal lõikamine isegi meeldib, kuna viljad pääsevad päikese kätte. Kuna puul on suvel vaja vilju küpsetada ning järgmise aasta pungi tekitada, siis ei hakka ta pärast lõikamist paaniliselt uusi kasve kasvatama. Lõikus hoiab puu noorena.

Puid on mõistlik juba maast madalast kujundama hakata, sest mida väiksem lõikehaav, seda paremini ja kiiremini see paraneb. Lõikamata aga läbi ei saa.

## Kuidas lõigata

Ploomi- ja kirsipuule on iseloomulik, et võra on tihedam kui õunapuul. Neid lõigatakse võrreldes õunapuuga vähem ja valikuliselt.

Tugevasti peab kärpima vaid ploomipuu liiga jõulisi aastakasve ning ära lõikama risti kasvavad oksad. Ploomipuu kasvatab tavaliselt kaks paralleelset kasvu. Mina lõikan kehvema ära. Teist ma reeglina ei kärbi, sest ta hakkab nagooni hiljemalt järgmisel aastal harunema. Siis vaatan, kust ladva maha võtan.

Kui paistab, et ploomil aastakasve vaja ei ole või on need täiesti ebasoovitavas kohas, siis lõikan nad ära.

Vanad kirs- ja ploomipuud saab hõlpsalt korda, kui kuivanud oksad välja lõigata. Järgmistel aastatel lõigake võra selliselt, et oksad, ka peened, üksteise vastu ei puutuks.

Kõikidel puudel on vaja jälgida oksate harunemist.

Oksad, mis on väga lähestikku ja paari aasta pärast jämenedes kokku kasvavad, lõigake kohe välja. Kujutage ette, kuidas oksad iga aastaga jämedamaks muutuvad, algul on tüvi ju ka nagu vits.

Nii nagu õunapuul, tasub ka luuviljalistel viljaalgeid vähemaks nopida. Kirsiaeg on kohe läbi, aga ploomi- ja virsikupuud jõuab kenasti läbi käia.

Kui eemaldate kehvad ja väikesed ploomihakatised, jõuab puu allesjäänud viljad suuremaks kasvata ja järgmise aasta õiepungi moodustada.

Virsikutel on viljahakatisete suurus praegu väga hästi eristatav: kehv on imepisi, teist nähes hakkab aga suu vett jooksuma.

Vanade luuviljaliste noorenemisvõime ei ole kuigi suur, seetõttu vältige korraga tugevat lõikust. Hoidke oma puid algusest peale ja pidevalt vormis.

**PIRET PIHTJÕE**

PIRET PIHTJÕE



Varakevadelisel pildil on kirsipuude raagus võradest hästi näha, kuidas need pärast lõikust välja näevad.